

Ingers tankar



Äntligen är presidentinstallationen i USA över. Den försiggick inomhus i Kapitleums rotunda. På grund av kylan sas det. Som tv-tittare fick man intrycket att det hela gick tämligen spårlöst förbi i Washington trots att spektaklet var den dyraste installationen som någonsin ägt rum.

På amerikanskt vis gjorde man det mesta möjliga av ceremonin. Blev lite komiskt med allt dragande i draperierna för öppnande och stängande vartefter folk anlände.

Det var lite väckelsemöte över det hela när väl samtliga deltagare kommit på plats. Melania Trump gjorde ett moloket intryck i sin sorgklädsellkande uppenbarelse med en så kallad **kyss-mej-om du-kan-hatt**, som effektivt höll Donald på tryggt avstånd när han försökte sig på en kindpuss. Trump trutade förgäves.

Presidentens entoniga malande, en predikant som gick i spinn och en kör som hängav sig, det var bara tungomålstalendet som saknades. Den nye presidentens första tal handlade blott och bart om Amerika. Och det är ju inte konstigt. För Trump är Amerika det enda som finns på klotet. Allt annat är av underordnad betydelse.

Uppradade bakom presidenten fanns de flesta av Amerikas största oligarker på plats för att visa sin vördnad för **han som bestämmer**.

Musk måste naturligtvis agera så att han fick rubriker. Ibland kan jag undra vilka bokstavskombinationer som finns i den mannens journal.

Nu är det vardag och Trump rivstartade med sin tjocka svarta filtpenna och tillbringade första arbetsdagen med att underteckna en mängd presidentordrar under överinseende av vissa inbjudna runt bordet i ovala rummet.

Samtidigt fällde han kommentarer om de olika orderarna som om de vore inslag i ett av hans forna rolighetsprogram på tv – **The show is here again**.

Uttalandet att han skulle lösa Ukrainakriget på ett dygn förvandlades först till ett löfte om hundra dagar och sedan till 180 dagar för att få till en fred.

Nu försöker Trump skrämja Putin med höjda tullavgifter på ryska varor och andra sanktioner för att tvinga honom till förhandlingsbordet.

Ingers tankar



Ett annat löfte är dock redan igång. Det om fördrivningen av papperslösa. De lär vara så många som 11 miljoner personer – 3,3 procent – som uppehåller sig i USA utan rätt papper.

Som jämförelse är motsvarande siffra i Sverige mellan 10 000 och 35 000 personer. (Siffrorna är från 2023.) Det är länge sedan någon riktigt folkräkning gjordes här. Räknat på den högsta siffran betyder det att vi i Sverige har 3 promille av befolkningen som inte har rätt papper att visa upp för att få stanna.

I USA är siffran alltså 11 ggr så stor som i Sverige.

Trumps order har rönt motstånd på många håll och vi lär nog få se otrevliga scener när polis och militär gör räder mot alla de ställen där **illegala invandrare** kan tänkas uppehålla sig, till och med i kyrkor.

Trumps mandat att styra över USA om man räknar hur människorna röstade så var det 32 procent av de röstberättigade som röstade på Trump jämfört med 31 procent som valde Harris.

Nu säger det inte allt för i USA är det antalet elektorsröster på respektive sida, demokrater eller republikaner, som är det viktiga. Det är nog inte alla amerikaner som förstår hur deras röstningssystem fungerar.

Ska bli väldigt intressant att se hur folket i rostbältet reagerar om Trump nu bara kommer att gynna sina vänner i oligarkgänget. När varorna blir dyrare på grund av skyddstullar och alla **illegala invandrare** försvunnit. De som arbetat inom jordbruk, service, vård och alla andra yrken som påverkar tillgång och efterfrågan.

Man saknar inte kon förrän båset är tomt.

